
 

 
О проведении двухмесячника по санитарно-экологической очистке 

территорий населенных пунктов Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

 

Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке 

территорий населенных пунктов Макуловского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района и приведения их в состояние, 

отвечающее экологической безопасности населения, во исполнение 

распоряжения Кабинета Министров Республики Татарстан от  21.03.2016г.  

№ 452-р, во исполнение Постановления Руководителя исполнительного 

комитета Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

от 23.03.2016г. № 302,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить с 1 апреля по 31 мая 2016года  двухмесячник по 

благоустройству и санитарно-экологической очистке территорий 

населенных пунктов Макуловского сельского поселения (далее – 

двухмесячник). 

2. Утвердить состав Комитета по благоустройству Макуловского 

сельского поселения на 2016год.  (Приложение № 1)  

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству на территории 

Макуловского сельского поселения на период с 1 апреля по 31 мая 

2016года. (Приложение № 2). 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений, расположенных на территории Макуловского сельского 

поселения, независимо от форм собственности, организовать работу 

по санитарной очистке своих близлежащих территорий, выделять 

грузовой автотранспорт для вывоза твердых бытовых отходов на 

полигон и свалки, организованные в рамках двухмесячника. 

       26.03.2016                                                                22 



Организовать на местах работу по посадке деревьев и кустарников, 

ремонту фасадов зданий, детских площадок.  

5. Рекомендовать гражданам, имеющим недвижимость на территории 

сельского поселения независимо от права принадлежности,  провести 

работу по санитарной очистке своих придомовых территорий. 

6. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах 

Макуловского сельского поселения. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой.  

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Макуловского сельского поселения:                          Л.Р.Цветкова                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    

Приложение №2 

к Постановлению  

руководителя Исполнительного 

комитета  

Макуловского сельского 

поселения  

№ 22 от 26 марта 2016года   

 

 
 

План мероприятий по санитарной  

очистке территорий населенных пунктов Макуловского сельского 

поселения Верхнеуслонского муниципального района 

 Республики Татарстан  
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Ответственные  

1 Организовать и провести работы по 

ликвидации свалок мусора, 

находящихся на территории 

населенных пунктов сельского 

поселения 

15.04.2016г. 

31.05.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

2 Побелка  столбов внутри населенных 

пунктов на территории сельского 

поселения   

25.04.2016г. 

30.04.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

3 Ремонт фасадов зданий учреждений, 

предприятий расположенных на 

территории сельского поселения   

15.04.2016г. 

30.04.2016г. 

Руководители учреждений, 

организаций, предприятий. 

4 Ремонт фасадов домов  15.04.2016г. 

05.05.2016г. 

Собственники, наниматели жилых 

помещений на территории 

сельского поселения. 

5 Благоустройство территорий кладбищ 

расположенных на территории 

сельского поселения (ремонт 

ограждений, покраска ограждений, 

вывоз мусора) 

 01.05.2016г.  

31.05.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

6 Благоустройство родников на 

территории и сельского поселения    

01.05.2016г. 

31.05.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

7 Посадка зеленных насаждений в 

населенных пунктах сельского 

поселения.  

01.05.2016г. 

15.05.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

8 Ремонт дорог внутри населенных 

пунктов сельского поселения 

(грейдирование, щебенение)   

01.05.2016г. 

31.05.2016г. 

руководитель Исполнительного 

комитета, руководители 

учреждений, организаций, 

предприятий. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к Постановлению  

руководителя Исполнительного 

комитета  

Макуловского сельского 

поселения  

№ 22 от 26 марта 2016года   

 

 

 

 

Состав Комитета по благоустройству  

Макуловского сельского поселения. 

 

 

1. Цветкова Лилия Рашидовна 

руководитель  Исполнительного комитета Макуловского сельского 

поселения 

 

2. Пичугин Валерий Александрович 

депутат Сеитовского избирательного округа № 9  

 

3. Зиатдинов Ринат Галимзянович 

Депутат Русско-Макуловского избирательного округа № 2 

 

4. Габдрахманов Линар Вильданович  
участковый уполномоченный полиции 

 

5. Хакимов Рузалит Талгатович 

депутат Клянчинского избирательного округа № 10  

 

6. Плохов Виктор Геннадьевич 

депутат Русско-Макуловского избирательного округа № 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

   

 


